Infra

Pronom. de dī p̄p.

Quis dicit ieiun⁹

Anno 1595. Lyp. Et nullus pro hoc iudicatur.

De probacionibus.

De probacionibus.

defensore tē. q̄ index pōt mouere citare ptes p se et p alium sc̄ defensore. i. nuntiū. quinymmo plus dico q̄ etiam vbi requiri trīna citatio sufficit vñica monitō ut dicit. q̄ illa habet vñ trīna citatio ut in. l. h. L. quo modo et quando iudex. vide glo. in. c. psaluit. de offi. dele. in. v. terminum. Itē nō sufficere vñica citatio nem ad actum receptionis testium et p̄muniter in me- dīs cause sufficit vñica citatio. vide plene p. Inno. et alios in. d. c. psaluit. aliquid per cunctē in. c. ad petrō nem. de accu. Nō ibi sed ipso p̄sente facta fūssent tē. q̄ absens p̄tumaciter habetur p̄ p̄te in sui p̄ndi- cīum. et actus eo absente explicatis perinde valet ac si eo p̄te factus fūsse. concor. c. veritatis. de do. et cō- tu. et c. h. de arbi. l. vi. Nō q̄ t̄p̄liter impedit nō tenetur venire nec per alium p̄partere et actus gestus eo absente licet citatio p̄nde quo ad effectum inuali- datur ac si nulla citatio fūsse facta. de quo aliquid. j. et in. l. questum. ff. de reg. iuris. Item nō ibi et nō ex inēvitabili necessitate tē. q̄ non quelibet necesi- tas excusat. ideo alibi dicit tex. q̄ leuis frebricula et vetus quartana non excusat. d. l. questū. et nō. glo. in. c. placuit. p̄vij. d. i. vide generaliter nō. in. c. quere lam. de patr. Nō ibi ad audiendos testes tē. iun- ca glo. q̄ testis videtur recipi et deponere q̄i iurat. actus enī depositōnis refert ad tempus iuramenti. ad hoc. l. si quando. L. de testi. et tetigī in. c. licet. de p̄. Ultimo nō q̄ actus gestus contra legem est nul- lus. p̄cor. xi. d. i. vides et regula que p̄tra ius sunt. de reg. in. l. vi. t. l. non dubiu. L. de legi. Et anteq̄ vtra p̄grediar quia hoc est satis vtile canonistis. quero an hoc sit verum indistincte maxime vbi p̄ enī ē apposita Distinguere. ant dispositio est non penalis aut penalis Primo casu actus regulariter est nullus. vt hic et in in- tibus supīns alle. qd̄ intellige q̄i lex habet p̄petuaz cām. phibitōnī. i. ratio. phibitēdī est p̄petua. secus si temporalis. qd̄ declarā. vt nō. in. c. ma. de spon. duo vbi glo. et. x. d. i. video. Et est bona glo. declarās hoc primum mēbrum q̄i dispositio non est penalis in re- gula que contra ius sunt p̄al. quā oīno vide. S̄z di- ficultas maxima est in scđo mēbro q̄i dispositio ē pe- nalis. in quo varij varia senserunt. vt nō. p̄ legistas in. l. non dubiu. p̄all. vbi plene p̄ Bar. in. l. p̄tor. in. p̄. ff. de no. ope. nun. Quidā enī simpliciter dixerūt q̄ per appositōnē pene sustinet actus q̄i lex nō vi- detur tunc simpliciter phibere. Sed vtra p̄cessit ap- ponendo penam. h̄ yez nū lex inducat vtra penam etiam actus nullitatē. sicut facit tex. in. l. iubemus. L. de sa. sanc. eccl. et in. c. quis p̄ter. de elec. l. hec op̄i. nō videtur placere Bar. in. d. l. p̄tor. allegat. d. l. iubemus. et multa alia iura quē vtra penam inducat nulli- tatem actus. Sed certe possit r̄ideri q̄ in illis iurib̄ lex non fuit p̄tentia pena extīnscat s̄z etiā voluit indu-

cere nullitatē actus. ipse tū Bar. multum instat in. d. l. p̄tor. et in effectu vult q̄ aut nullitas actus ten- dit in p̄dicām facientis p̄tra legem. et habebit lo- cum vtrūq̄ sc̄ilicet actus nullitas et pena apposita in. l. et hoc in odīum ipsius qui voluit actum gerere p̄tra d. l. iubemus. Si vō nullitas actus tenderet in p̄e- dicām alterius qui non fecit p̄tra legem. et tunc ac- tus remanet validus et pena p̄mittitur Ia. d. ra. et mul- ti. alijs aliter et. pbabilis distinxerunt in. d. l. nō dubi- um. q̄ aut lex penalis est separata a lege simpliciter pro- bibile. et tunc inducitur actus nullitas respectu le- gis simpliciter. pbibile. et p̄mittitur pena respectu legis penalis. Aut non repentinū lex simpliciter. pbibile sed solū respectu pene. et valet actus q̄i ex eadē dispositōne pena generalis non cōpatitur fecū sp̄l. vt in. l. santiō legū. ff. de penis. S̄z ex diversa lege bñ cōpatitur sc̄m eū. Domīnus Bal. dicit q̄ quādoq̄ nullitas actus non est pena vt puta q̄i lex detrahit potest. iti dantis vel administrantis vel delictum pre- sumit. et tunc sp̄l pena inserta in lege non facit actus valere quia sua natura. pbibile. et habet nullitatē intrinsecā. Si autem nullitas p̄prie loquendo ē pe- na tunc habet locum p̄sideratio Ia. et aliorum. Et hec inducit ad statutum quo cauetur q̄ nullus contrabat quī soluat gabellam de p̄tractu. et si non soluerit ga- bellam soluat centū nomine pene. hoc enī casu ut p̄z ex predictis valebit p̄tractus sc̄m cum q̄i lex vtra p̄cedit imponendo penam diversam a pena nullita- tis. ut in. p̄. l. santiō et hoc michi satis placet. Et ad primum membrum dispositōni Bal. facit quod nō glo. in. d. i. de iure patro. quā vide Ad secundū et ad dictum Ia. et aliorum satis faciūt iura illa que vtra penam annullat actum. Nā si induceretur actus nulli- tas frustra iura illud exprimerent. Ad vnu tū adverte q̄d limitat vtrūq̄ mēbrum. non enī semp ex non ob- servantia legis inducitur nullitas ipso iure. sed q̄nq̄ p̄fstat cām irritandi q̄nq̄ ipso facto irritat. S̄z sc̄re debet q̄i lex inbet aliquā solēnitatē adhiberi tēpe p̄tractus. et tunc si aliter fiat contractus ē nullus ipso iure. vt in. c. sine exceptōne. xij. q. h. et. x. q. h. h̄ ins- portatum. et. d. l. non dubiu. t. c. anditis. cu. ibi. nō de elec. et. L. d. testa. l. hac p̄sultissima. circa p̄n. Quā doq̄; lex inbet aliquā solēnitatē adhiberi post p̄tractum vel alium actū p̄fectum. et tunc si illa solēnitas n̄ interierit non inducitur actus nullitas ipso iure. sed non valet in effectu q̄ debet annulari nisi aliud exp̄l se caneretur in dispositōne. et hoc nō bi. vide. pbari. i. l. vñversa. L. de p̄ci. impe. offe. et ibi p̄ gl. et bar. q̄do ne exemplū. dicit statutū de quolibet p̄tractu soluatur gabella. x. solidoz. p̄ libra. certe si non soluerit contra- cūs remaneat validus licet possit annulari qd̄. p̄ce- dit etiam si lex dicat al nō valeat. debet enī intelligi n̄

Imagines dicitur, non in scriptis, sed in figuris.

transl. pl. in fi. vbi hoc ponit. et intellige b qm pedie extra iudiciale pte absente quo casu celat dispositio hui. c. Et in? casus qm pcedit p viam inquisitoris ad ducit n. in. c. qualiter et qm. s. n. d. o. accu. s. ego non credo b fuisse de mente illius literae. nec puto rex in se qm iura generaliter exigunt ptem aduersam citadu ad tenuum receptionem. nec distinguunt inter pcessum in quibus et alii. vt b. c. d. l. si quado. Itet si in civili bus in quibus n. agit de tanto pnditio citas p ut nullo m. supplantat forti debet citari vbi agit o criminis licet p viam inquisitoris. n. posset in geri pena corporalis que censet maior qualibz pecunaria. l. in seruoz. ff. de penis. fateor tñ q tex. illins. s. n. d. mul tuz facit p ptraria pte in eo q n. folu dicatu etia nomina ipsoz testiu tradenda sunt iquisito. et sic videt q n. sit necessaria citatio ad videndum eos iurare cu tuc sit necesse q noia tradatur. et sic colligit ibi Jo. an. illud dictum q in ea inquisitoris n. est necesse in quibus vocari ad videndum iurare testes. fateor tñ q pia cica est in partu. ego ut dixi n. possuz mibi persuadere hoc cu nullu ronem diversitatis videam. et repio bar. in l. f. ff. de questi. in fi. apte tenere citationem et iurandi cu ignorabas psona que pmiserat maleficium. iuxta n. p. Inno. in. c. bone. i. de elec. et sic intellige illud dictum Inno. Ad tex. c. qualiter. posset responderi q ultra citationem ad videndum iurare testes requiri ut non mina tradantur iquisito. vt si psonae sint sibi incognite posset interrogando de illoz qualitate se informare. posset en alia p. pmouens inquisitoris vel ipse iudex ex officio suo adducere testes incognitos. nec est factum iquisito videre eos iurare nisi et nomina sibi tradantur sic p traditionem nominu possit puenire ad cognitionem psonaz. insti. de lega. s. si quis in nomine. Excipio ego a dicta regula calum n. d. quo in. c. f. de here. li. vi. videlicet in ea heresi cu timet potentia iquisiti. tunc en noia subticens. Adeo alius calum qui pot sub se ppbendere multos videlicet qm quis non audet aliam etiam in civilibus mouere questionem ppter illius potentiam q timet ne interim morul testes. pot em petere a iudice ut clam destine recipiat testes ad futuram rei memoriam. vt n. dicit Iohannes. in. c. qm. vt lit. n. ptesta. et facit in ar. d. c. f. Quero qd si p. tacita n. curat ire ad videndum iurare testes. Dicit gl. i. v. noluerit. q nihilominus testes recipient et valebit deposito ac si p. suis. b. tñ limitat si lis est testata alias non. per. c. qm. vt li. non ptest. P. d. d. duo ex gl. pmo q est i optone citati an velit ire vel n. q. i. b. tractat b suo pndicatu tñ. et d. s. videt tex. b. s. tñ mita b. tñ tex. et gl. s. n. tex. i. c. ptest. b. fidens. et sibi per glo. Nam quandoqz constringitur ad eundem velit noluit ibi. Secundo summa hanc glo. q

valeat. s. in effectu. at. d. l. vniuersa. Secus si diceret non valeat ipso iure vel ipso facto. vide ad hoc glo. in regula in penis. de reg. in. li. vi. et hec n. Quero quia hic. excipiebat testes fuisse vilissimos que dnt pnsiderari in testibus ad huc dicantur ydonei. Glo. i. ponit versus quos sic v edara. Condito. i. an sunt servi an liberi. dnt enim esse liberi. iij. q. iij. s. liberi. ad finem. Ibi sequis. vt scz sit masculus n. feminus. hoc in tellige vt n. in. c. foras. de v. sig. Ibi etas. vt sit maior. xiiij. annoz si deponit in civili. in criminali v. maior. xxvij. q. iij. c. i. et. v. in testimoniu. et vide in spe. e. ti. s. i. v. item excipitur quod est impubes. Ibi discrecio. q. sit discretus et mentis compos. ad hoc. iij. q. vij. s. tria. Ibi fama. ut non sit infamia. j. co. testiu. n. n. Ibi fortuna. ut non sit paup. de quo dic ut n. j. e. si qui testium. Ibi fides. ut non sit infidelis. s. c. c. i. cum ibi n. Alij ponunt alios versus sed n. est au handam. et vide spe. c. ti. s. iam de interrogatorijs. v. quid si vnu. Oppo. et videtur parte non citandu. vt veniat ad audiendum testes cu dnt deponere in secreto. j. e. venerabilis. Glo. in verbo audire dat duos i. telecastus. Id sumus vt andiat testes scz iuratores. et iste est bonus intellectus et credo de mente literae et post publicacionem poterit videre attest. t. ones. T. os intellec tus ut intelligatur. qm testes recipiunt in ea publicationis. i. ad eternam rei memoriam. vt in. c. qm. s. sit et ali. vt li. non contesta. et sic dicit intelligenda aut. de testi. vnde hec verba que sunt in tex. sumpta sunt. et tunc expone fin gl. ad audiendum testes. i. depositiones testium. Sed certe iste intellectus in se non est verus quia et tunc testes sunt examinandi in secreto. licet postea publicentur ad futuram memoriam. Tene ergo p. munum intellectu. dicit tñ Jo. ut n. q. q. i. in pmiss. q. quelibz ptiu pot interest depositioni testium. tam non poterit postmodu sup illis capitulis testes p. d. t. e. s. b. Bar. br. i. b. ptra. qd videtur verius scdm. Jo. an. vt liberi testes testimoniu dicant. Et contra rationem qua mouebatur Jo. scz q. para p. n. mel. sol. re interrogare habemus remediu fin Jo. an. vt interrogatoria det in scriptis. ut in. c. iij. e. ti. li. vi. scdm que testes examinabutur vt ibi et sic etiam seruat generalis p. suendo. vt n. accur. L. eo. si quando. et spe. e. ti. s. nunc tractandum. in p. n. quod satis michi placet et videtur de mente omnii iuri. An aut sit hoc indistincte vez ut p. obbeat citari ad videndum iurare testes certe regulariter hoc vez ut hic. et. l. si qm. L. e. Expedito. an. tres casus. P. sum. vbi factu est notoriu et iudex ad sui instructonem recipit testes. adducit n. p. Inno. in. c. bone. i. d. dec. Tu intellige b. fin n. per mande Inno. in. c. tua i. si. de coba. dec. et muli. et p. gl. in. c. ad nostru. iij. de iurau. T. os casus vbi agit de informatione psonae an sit habilis ad dignitat. adducit n. p. Inno. in. d. c. bone. Ego allego Inno. in. c. f.

*Cord p. p. sum. hoc erat. et ad reddi
merito p. p. j.*

Und p. p. ratione nomine non possit A
Est suffit Cen' ad domum multorum propinquorum B

De testibus et attes.

ad validitatem depositonis testium requiri lit. ptest. sed nisi sit casus in quo pot. pcedi li. non ptesta. o qui- bus le. et no. in de. dispensiosam de iudi. Quero quid si ps citata venire non possit. Ruidet glo. in. v. inenitabili. qd tunc non debet reputari psumat et dpo sitio eo absente facta non valet si ptesta de impedimento. Jo. an. hic dicit qd talis receptio non est ex toto nulla ex quo precedit citato sed non valet quo ad hoc quin possit absens in psonas testium obijcere sicut potuisse et si fuisse et pris. et sic audiatur scdm ei ultra ca sus decre. pntiam. j.c. sup quo remittit se ad no. p ei sap regula psumitur. de reg. in. li. vi. in. mercu. i. fi. q. ibi em concludit citato psonaliter qui venire no po nit ad opponendu ptra psonas testium restituendum ad facultatem opponendi in psonas testium ea que tunc potuisse et opponere non obstante qd no pcessit ptestatio. iuxta formam. c. pntiam. j.c. Et idem pcludit in citato ad domum qui non ppanuit. ut in casibus in quibus citatio ad domum sufficit in receptone testium valeat receptio eo absente facta. sed ipse allegans citationem igno rasse audiatur nunc contra psonas testium licet no seruauerit formam. c. pntiam. sicut auditur fictus contumaciam appellans. l. ab. eo. L. quomodo et qd. et no. i de via. de do. et contu. sed ubi non sufficit citato ad domum receptio erit nulla. Et an et qd sufficit citatio ad domum in testium receptone. vide ibi plene p. Jo. an. et quod dixi in. c. can. de do. et pnu. et in. c. fi. de eo q mit. in pos. Aducite. ego fateor dictum Jo. an. veruz in receptone facta contra fictum psumatce eo casu quo valit receptio in fictum psumatce. quia hec receptio est legitime facta et nil suadet retractationem. ar. regule factum legitime. de reg. in. li. vi. Sed in alio casu qd citato venire non potuit et vult pbare legitimu im pedimentum. credo qd dictum Jo. an. non sit in distin ctive verum p. d. i. t. tex. a contrario ibi et no ex invi tabilis necessitate. que verba aptissime innuit testi monia tunc non valere qd venire non potuit ex ine uitabili necessitate. Item et scdo nos habemus regulas qd acta contra ablementem. qui venire non potuit sunt nulli la se. debent retractari docto de im pedimento. in. c. cum ber. de reg. in. et. l. iiiij. s. si forte. ff. de dam infe. et. c. querelam. de. paci. Tertio. pbo si citato fit ad te stico recipiendos non solum ut possit obijcere in psonam cum ad h. habeat facultatem vsgz ad tenua publicacionis. ut in. d. c. p. c. i. m. sed ut videat eos surare et i debita forma et si opus erit eos repellere et toto ut si examinentur. iux. no. in. c. et pte ade. et in. c. cu. can. j. et. et. maxima p. iudicium est si examinati fuerint ubi p. us potuerint repellis a principio quia tunc facient qualeq le p. iudicium licet exceptiones legitime pbentur contra ipsos. ut no. bar. in. l. maritis. ff. de questi. quappter non videt sibi plene satissimum si solu admittitnr ad

Dynges
of the
gathering
to the
new
year
are
not
permitted

Quod si ambo fuit dico a respondere quod
in primo fuit dico +

In p. Dux. 9. 200

Vix ad remittit dandos ut pos-
tagendos per op. cuncta

Cum p. ambo

aliter non valeat dictum testis nisi prius fuerit citatus. videlicet pro do. de ro. deci. ccdx. ubi percludunt valere ex parte i. presenciae p. tis et iudicis depositum. non enim plenaria se ingerere sibi potius a pte. p. ductus. nam ut dicit S. pe. satis est quod inde assignet certum terminum pti ad p. duocedum testes. tunc enim p. p. i. terminum absq; alia citatione eos p. duocedum testes. ut ipse non in ti. de test. s. qualiter. v. index. et vide lat. in deci. pall. p. hoc dicto ego allego. c. p. stitutus d. i. f. e. ubi videtur p. bari. ad idem. c. licet. de p. ba. et c. cuiusdam in p. i. e. et facit quod dicit in c. p. xi. Format h. questionem do. an. quia dicit esse dominorum de rota virtus ad articulos dandos vel portugendos sit p. citanda sed cote do. d. ro. non sic loquuntur sibi dicunt quod iudex admittit id articulos pte non vocata non granat. Si autem fuit citata ad dicendum ptra et dicit ptra. et sic apte sentiunt quod a principio quando porrigitur i. indicio p. debet citari cu. possit opponere aliquos esse impudentes et non admittendos et habeat facere sua interrogatoria ad testes examinando super articulis datis per ptes aduersam. ut i. c. h. de testi. li. vi. et videtur ibi gl. quid sit articulus. Et dubium dominoz de rota est bene p. datur quod iudex vidit articulos. p. ductos p. pte et audiuit exceptiones aduersae p. tis ptra illos. sed tunc vult admittere reillos non obstantibus exceptiōibus aduersae p. tis. puta vult illos articulos mittere ad ptes ut sup illi non examinent testes. vel ipsi et index vult recipere testes sup illis articulis. et sic eos vult admittere non obstantibus exceptiōibus aduersae p. tis. nam quid in hac admissione debeat p. citari. et hec est p. pria ipsiōz questione. et videtur ipsi velle quod non. Absque qd iste est actus iudicis nec interest ammodo p. tis aduersae ex parte exceptiones suas dedit licet ab huiusmodi admissione tanq; iniqua et suarū exceptiōnū repulsione possit p. appellare. de appell. dilectio. t. c. et pte. Refert ibi collector decisionē. Ego temuisse p. tristū qd huiusmodi admissione est quedā interlocutoria ad quā est p. vocāda. d. ac. ci. ad petitōne. et ibi p. Jno. et d. app. si a iudice. li. vi. de of. dele. cu. ptingat. Ille enī admissionē finē ei est quedā declaratio p. t. articuloz et p. sequēs admittendoz. Et collector nūde quod interlocutoria p. oportet pte absente etiā non p. p. t. mādā finē Jno. in. c. auditis. de p. c. p. t. re scđm cu. sine p. appellatiōne sine d. spālī mādato cu. sit in curia. tñ si i. curia ptes citate sit ad totā cām et singulos actus usq; ad diffinitiū sententiām īdūlū. et citationes que fuit postea i. curia postiā sunt et fuit ex quadā urbanitate qd ex necessitate. c. i. de dec. li. vi. p. Jno. in. c. auditiō. de p. c. de do. et p. t. c. fi. Do. an. putat op. Ego verā nisi p. cesserit hec citato general. et dicit dictum Jno. s. alle. non est vero ut non. de app. latōne ex parte. p. hosti. Ut. lete multa sunt tacta. s. p. do. de ro. que non sūt īdūlū. v. a. ego dicere quod dictum bñ. det fieri cu. p. ducunt articuli et ex-

ceptiōnes ptra eos audiende. ut. s. dixi. s. in admissione non video citationē necessariā. qd eo ipso qd iudex p. c. dit ad vltiora videre eos admittere. Ideo op. cap. p. elare alias tenet actus. I. citato non p. cesserit. de b. est t. p. in. c. ex pte. i. de app. ubi b. p. b. generalis i. qua libet exceptione. et idē bar. in. l. a. p. c. d. l. a. nec curio si p. cesserit citato generalis vel no. nā ibi c. tatio generalis tollit p. p. mā p. t. ionē de qd t. c. v. p. l. ne dixi in. c. fi. de dila. nec etiā ē verū īdūlū. dicitur collectoris dū dicit interlocutoria possit fieri in abiectione p. tis. p. c. oia. t. c. caueat. u. q. i. x. t. c. l. d. cau. pos. et p. p. r. et dicit dixi in. c. i. de p. c. v. ubi b. Quero de nobili questōne et quotidiana dicitur b. p. t. citandas ad videndum īvare testes quid si citatus fuit dñs et non p. curator qd p. testis fuit līcē. nec dñs citatus p. panit hec. q. fuit disputata p. dominū Lābertini de rapo. nibus. et refert b. Jo. an. et Bar. in. l. a. furioso. s. d. re. iudic. Et attende qd questio h. locū in quolibz articulo maxime p. līcē p. testa. et ad pte quod valeat inducere qd cā ē. p. p. r. domini et ad cui spectat dāmū et enolumē tum. L. de p. c. l. qui stipendia. q. vi. biduum. v. palam. Item dñs wrat de calūnia. p. ducit testes. excep. tiones opponit. s. de inoffi. testa. l. si suspecta facit de. p. c. l. i. l. vi. Et ad ele p. o. cause sue. s. de p. c. l. i. paulus respondit. vide t. p. d. iure canonico. c. h. d. p. c. l. vi. Et dñs solvit. s. de solu. l. b. iure. Et dñs transigit et pacificis et iuramentū defert et no. p. curator. s. d. p. c. l. mandato generali. t. c. qui ad agendum. c. t. i. l. vi. Item ptra dominū sit executio sententie. s. de p. c. l. plancus. satis ergo fuit dominū citari in ptra riam facit hec decre. t. l. si qd. L. c. vbi dī p. c. t. citam. p. curator aut qui contestatus est līcē facit p. c. t. et est dñs instantie in. c. h. de p. c. t. l. i. vi. ergo ipse dñs erat. Item ad quid dominū citaret cu. cā ad se assumere non p. o. in iusto p. curatore. s. de p. c. l. post līcē. t. d. c. h. Solvendo dicebat actus non valere. p. curatore no. citato quia in his que p. t. i. sententia et dāmū regulariter inspiciamus p. s. o. p. curatore. Et contraria vero. p. c. d. i. in his que inspiciuntur p. t. i. līcē et effectum causē in quibus regulariter inspiciamus personas. domini quod diligenter notabat quia facit ad multa. et hanc decisionem aperte approbat bar. in. d. l. a. furioso. allegat quia ex quo dominus de gat līcē per procuratorem non compellitur compare in iusto nisi ex causa. ut. l. s. L. de p. c. t. Item si possit compelli ad comparendum per se frustratum esset consilium iuris in. l. furti. s. qui ali. no. s. d. bis qui no. i. s. o. Dicit tamen bar. quod si sponte domini comparuit valde actus licet. p. curator no. fuit citatus quia licet. p. curator sit dominus instantie directo tamen dñs est dñs utilitatis unde p. o. ut in re instantie sine aliqua cessione legē in cause. in. s. o.

*Ind. p. 1. Due sententias in pl. ap. propter omnia
et in comparsis quibus dico nos possit quoz alter
gostare a liceo alio qdque a pro. Et Auctor ipso
me adi. reddi ipso nunc nullus est T. S.*

De testibus et attes

procura, et sufficit procuratorem non tradicere sibi eum. I. que omnia. ff. c. Ego puto de hoc ultimo fore causus maxie iuncta glo. in. c. si que pmo mfo. de. p. cu. li. vi. vbi dicit lex. qd si dno psumit. procuratore simpliciter et postea computat p se videtur eo ipso reuocare. procuratorem nisi aliud fuerit. prestatus vel p collecturas aliud apparet. probat ergo lex. ille dñm posse valide p se comparere et tacite reuocare. procuratore. et satis est ut. procurator non tradicat. vt dicit ibi gl. En autem pncipio posset citari. procurator et no dñs vlo qd dixi in. c. ciz. de do. et p. tu. Ultimo ponit hic Jo. an. qd est summa pdcite qud dicit disputasse dñm suu in legibz scz. Marsiliu. In quadam causa. dati sicut duo. procuratores insolitum cum clausula q occupantis melior conditio non fieret quo alter prestatus est litem et alter p. duxit testes. qui depoluerunt. querebat an valeret dispositio seu attestations. p parte negativa inducet illu ptestantem fuisse dominum litis. L. de. p. cu. l. Q. quia. et in. c. h. c. t. li. vi. nec debet reus cogi cu pluribus litigare. ff. de excep. l. i. in. si. c. t. l. h. nec continencia cause debet dividere sequentia. pos. et facit. c. L. de. indi. l. nulli. In ptrans inducet illa clausula q no sit melior pditio occupatis q clausula dñ aliquid operari. d. p. cu. si duo. li. vi. Itē aduersan' tacē psentire videt et plenius ptiu aliquid iuris relaxat. Itē hī itex. p. ducere reis testes sepe anocarent a suis negotijs qd else non debet. ff. quēad. testa. ap. l. si quis ex p. ligitoribus. Itē procurator. pducens singul loco pmi. l. filie. h. i. ff. de condit. et demon. nec intendū est supfluis pductionibus. l. her. stipulatio. h. dyuus. ff. vt. le. no. ca. facit. c. abbate. in. si. de. re. indi. li. vi. Voluebat distinguendo q aut dñs vult valere. pductione et re' no. et tunc si re' fuerit pns valer. allegat. l. filii. h. veteran. ff. de. p. cu. secus si erat absens ut in paille. l. i. t. h. ff. d. excep. Si aut ecōtra reis vult valere et dñs no vult expandit re' qd re' est favorabilior et qd dñs apposuit clausulas q non esset melior pditio occupatis. vbi vero ambo concordant valere vel no valere. casus est indubitate sibi ei. et sic sibi ei trasit Jo. an. hic nihil addedo. Ut de. unus casus pmo est excludendus tanq; indubita bsis videlicet qn alter. procurator. pduxit testes seu alii actū fecit eo. procuratore q poccupauit negotiū impedito. vt. p. sequi volente qd tunc alter. procurator. datu sibi illa clausula potuit reassumere negotiū. alio substituto ab illo no cōpente ut dare. probat in. d. c. si. duo. de. p. cu. li. vi. Casus q dubitabilis est qn ille q poccupauit no erat ipedit nec aliter apparebat de voluntate sua q casu certū est q alter no poterat se impeditre de lite illa. vt. d. c. si. duo. Sed dubium nūc est an actus reddatur ipso inter nullus an vbo erat op' p' exceptione. sentit enim dicit' disputas q opus erat exceptione. et sic si reis non excipi' actus remanet validus. id est sentit do. an.

Tres envidens cause quare admitti non debet alii. *Le. dñs. ne. p. t. r. a. q. u. z. d. i. s. p. e. n. t. o. d. o. m. i. n. i. s. u. s. n. o. s. u. b. e. c. t.*
Prima qd est dñs litis sed hāc dñs potuit supplete quasi videatur suppletisse apponendo illā clausulas. Secunda qd negotiū ē poccupatum adhuc ista potuit supplerre dominus. Tertia qd interest rei ne in plures aduersarios distingaf. et bmo suppletō pender a potesta te rei. si ergo fuit pns no pot amplius tradicere si ab sensu poterit tradicere. Firmat ergo do. an. solutōne disputantis. mihi video decisio satis dubia. plus tam placet pdicta solutō quā ptranscripta op. moncor. p illud. c. si. duo. Si enim alter. procurator defineret esse. procurator altero poccupante negotiū vbo posset reassumere cām sine novo mandato altero impedito qd semel extinctu non renuisceret de conse. d. i. h. quere. Nam enī cām posset assumere altero nolēte vel impedito psequi. vt d. c. si. duo. ergo clare colligitur qd est. procurator licet p exceptione posset repellere non dato casu negligēre vel voluntatis. Si ergo non fuit exceptū valer ac. simile videtur in milite aliena. procurante contra quem non fuit exceptū. d. h. veteran. et. l. ita denuo. L. de. p. cu. no. in. c. i. n. nostra p̄tia. c. t. l. Itē in dñs qui post litē ptest. non potest. procuratorem reuocare ut lo. et no. in c. h. c. t. li. vi. et in si assumit in se cām et non excipiatur contra eum censetur. procuratorem reuocare et actus cui eo gestus tenet in. c. si. quem. h. mfo. co. t. li. vi.

Voniam

contra clericū cum de criminis agitur. hoc dicit. Nota primo qd sicut laicos non admittitur in testimonij cōtra clericū cā agitur criminaliter vt. j. e. de cetero. sec' tñ vbi agitur civiliter etiam de criminis sine agitur p viaz denunciatiōis sine exceptionis sine inquisitione ut hic. et. j. e. tam literis. Et no qd non solum mares sed etiā si feminis admittuntur quando sic civiliter agitur etiā si agitur ad priuationes bñficij vt. d. c. tam literis. et. c. ex parte ade. j. e. vbi laici repelluntur qd erant infames et criminosi alias secus. et idē Freder. consilio. xxii. vbi vide. Nota secundo sibi do. an. indicē ad simplices denunciationē criminis posse ex inquisitione procedere. B dictu indistincte no placet. nā ad ingredē no debet moueri p̄lat' nisi suata forma. c. qualiter et qn d. i. j. de accu. unde puto qd hoc. c. simpliciter loquens sit redicendum ad alia lura. vel intellige in denunciatiōe cuiā gelica sen canonica. sed tñc oportet intelligere qd pcesserit monitio sibi no. in. c. nouit de indi. Nota tercē pncipē posse aduocare testes etiā de alia puitia ut reuusat ad pñtiam suā qd de inferioribz indicibz dicā plene. j. e. c. cām. Non tñ no pluerit b facere. vt. d. c. cām. Itē ptra b et ptra tex. facit. nā m̄tres no debet cogi psonaliter venire ad indicium cā testimoniū dicendi. j. de indi. c. i. li. vi. Non duplex sibi doctores. Idima qd hoc procedebat olim sibi hec tempora. secus